
 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

LIBERALŲ SĄJŪDŽIO FRAKCIJA 

Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius    Tel. (85) 239 63 51     Faksas (85) 239 63 48 

 

Pranešimas žiniasklaidai                   2023 10 31 

 

Seimas svarstys J. Varkalio pasiūlymą leisti iš pensijų fondų išsiimti 10,8 tūkst. eurų 

 

Tiek sulaukę, tiek nesulaukę pensinio amžiaus gyventojai iš savo sukaupto turto pensijų 

fonde galėtų vieną kartą išsiimti 10,8 tūkst. eurų. Seimas antradienį po pateikimo palaikė tai 

numatančią liberalo Jono Varkalio pateiktą Pensijų kaupimo įstatymo pataisą. 

Seimo nario žodžiais, vienkartinės išmokos sumą verta padvigubinti iki 10807 eurų 

atsižvelgiant į infliaciją ir gyventojų poreikius iškilus bėdai ar ligai. 

Jo pastebėjimu, ši pensijų fondų dalyviams suteikiama galimybė nepakenktų pačių 

fondų finansiniam tvarumui. „Šiuo metu pensijų kaupime dalyvauja 1,4 mln. žmonių. 

Sudarius jiems galimybę išsiimti 10 tūkst. eurų, pensijų kaupimo fondas teoriškai gali netekti 

apie 140 mln. eurų, o padarius prielaidą, kad galimybe pasinaudos pusė fondo dalyvių, tai 

būtų 70 mln. eurų. Tai yra lašas jūroje, palyginus su visu fonduose sukauptu turtu – tai yra 

6,5 mlrd. eurų“, – pabrėžia Seimo narys. 

Kartu Pelno mokesčio įstatymo pataisomis J. Varkalys siūlo leisti įmonėms skatinti 

savo darbuotojus papildomai kaupiamomis pensijoms. „Darbdavys, sudaręs sutartį su 

darbuotoju, iš darbuotojo pajamų mokėtų papildomas įmokas į pasirinktą pensijų kaupimo 

bendrovę – ne daugiau kaip 3 proc. nuo vidutinio darbo užmokesčio. Tai leistų į pensijų 

kaupimo fondus papildomai pritraukti apie 100 mln. eurų kasmet“, – sako Seimo Liberalų 

sąjūdžio frakcijos narys. 

 

 

Kontaktinis asmuo: 

Jonas Varkalys 

Liberalų sąjūdžio frakcijos narys 

Socialinių reikalų ir darbo komiteto narys 

Tel.: (8 5) 239 6357 

El. p.: jonas.varkalys@lrs.lt 


